



Nyhedsbrev om Oksekød

Landbrug & Fødevarer – Handel & Marked

Kære læser

New Zealand – EU-handelsaftale kan nu snart godkendes

Handelsaftalen mellem EU og New Zealand har taget et stort skridt i retning af ratificering, idet Kommissionen har sendt den til Rådet til godkendelse.

I lyset af de eskalerende spændinger med Beijing er aftalen med NZ afgørende for EU for at diversificere sine forsyningskæder. Kommissionen forventer at øge den bilaterale handel med op til 30 % og at den årlige eksport vokser med 4,5 mia. euro takket være aftalen. Når aftalen træder i kraft, vil den bidrage til en grønnere, mere konkurrencedygtig og mere modstandsdygtig EU-økonomi.

Aftalen kan skære omkring 140 mio. euro om året i told for EU-virksomheder.

Markedsadgang for mejeri- og oksekødsprodukter har fortsat været et stridspunkt mellem de to parter indtil afslutningen af drøftelserne. EU har valgt at bevare et højt beskyttelsesniveau for sin sårbare landbrugsindustri.

Læs mere om aftalen [her](#).

Nordamerikas oksekødseksport satte årlig rekord

Amerikansk eksport af oksekød og svinekød afsluttede et banebrydende 2022, ifølge USDA-data indsamlet af US Meat Export Federation (USMEF). Oksekødseksporten satte rekorder for både mængde og værdi i 2022. Eksporten af oksekød nåede 1.47 mio. tons i 2022, en stigning på 2 %.

Eksportværdien steg 10 % til en rekord på 11,68 mia. dollars, næsten 40% højere end det foregående femårige gennemsnit.

Argentinas eksport i januar var den største i mindst fire årtier

Eksport af kølet og frosset oksekød udgjorde i den første måned af 2023 50.400 tons i forsendelsesvægt (svarende til ca. 72.000 tons udbenet oksekød), hvilket var en stigning på 3,5% i forhold til den foregående måned og 30,9% i den årlige sammenligning, ifølge data fra National Institute of Statistics and Censuses (INDEC).

I værdi nåede eksporten i januar 2023 206.4 mio. dollars, hvilket markerer en måned-til-måned-stigning på 7.9% samt et fald fra år til år på 4.1%.

Med venlig hilsen

Nanna Louise Stensvig
Seniorkonsulent – Handel & Marked
nlss@lf.dk / Mobil: +45 2130 0984